
09_2019 Pořízení RDST včetně příslušenství 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
 
Jméno: Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského 

kraje, příspěvková organizace 
Sídlo:     Kamenice 798/1d, 625 00 Brno 
Jednající:    MUDr. Hana Albrechtová, ředitelka 
Kontaktní osoba:   
IČ:     00346292 
DIČ:     CZ00346292 
Zápis v OR:    Krajský soud v Brně sp. zn. Pr 1245 
Bankovní spojení (číslo účtu): 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
  
Jméno: RCS Brno – radiostanice.cz, a.s. 
Sídlo:  Stránského 1350/35, 616 00 Brno   
Jednající: Mgr. Jan Maršálek, předseda představenstva  
IČ:  25397443       
DIČ: CZ25397443 

Zápis v OR: B 6531, Krajský soud v Brně    
Bankovní spojení (číslo účtu):  Československá obchodní banka, a. s., 282157056/0300

      

(dále jen „prodávající“) 
 

 
 

1. 

Prodávající je oprávněn na základě svého vlastnického práva nakládat se zbožím  
v podobě 15 ks digitálních radiostanic s příslušenstvím, které jsou specifikovány v příloze 
č. 1 („Technická specifikace, ceník“) tvořící nedílnou součást této smlouvy. 

2. 

Prodávající se zavazuje dodat zboží se všemi jejich součástmi a příslušenstvím podle čl. 1 této 
smlouvy kupujícímu, a to ve lhůtě podle čl. 3 této smlouvy, a kupující kupuje toto zboží do 
vlastnictví Jihomoravského kraje jako svého zřizovatele za kupní cenu podle čl. 6 této smlouvy. 
 

3. 

Prodávající se zavazuje splnit svůj závazek k dodání zboží podle čl. 1 této smlouvy nejpozději 
do 17. 5. 2019 v sídle kupujícího. 

4. 

Závazek prodávajícího ke splnění jeho závazku k dodání zboží podle čl. 1 této smlouvy  
se pak považuje za splněný po faktickém předání a převzetí zboží prostého všech vad na 
základě písemného předávacího protokolu, podepsaného oběma stranami. 

 

 

 



09_2019 Pořízení RDST včetně příslušenství 

 

5. 

Nebezpečí škody na převáděném zboží a vlastnické právo k tomuto zboží přechází 
z prodávajícího na kupujícího dnem splnění závazku prodávajícího k dodání zboží podle čl. 1 
této smlouvy způsobem podle čl. 4 této smlouvy.  
 

6. 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě a prodeje podle čl. 1 této 
smlouvy kupní cenu ve výši součtu částky 165 179,- Kč a daně z přidané hodnoty ve výši 
34 688,- Kč, tedy celkem ve výši 199 867,- Kč.  Součástí této ceny jsou veškeré náklady 
prodávajícího na splnění jeho závazku k dodání zboží podle této smlouvy.   
 

7. 

Kupní cena podle čl. 6 této smlouvy je splatná na účet prodávajícího po splnění závazku 
prodávajícího k dodání zboží podle čl. 1 této smlouvy způsobem podle čl. 4 této smlouvy ve 
lhůtě do 30 dnů ode dne doručení jejího písemného vyúčtování / faktury / daňového dokladu. 
Na daňovém dokladu/faktuře musí být mimo jiné vždy uvedeno toto číslo veřejné zakázky, ke 
které se faktura vztahuje: P19V00000903. 
    

8. 

S převodem zboží podle čl. 1 této smlouvy je spojena záruka za jeho jakost v trvání  
24 měsíců od převzetí zboží kupujícím. V rámci této záruky se prodávající zavazuje 
odstraňovat vady na zboží podle čl. 1 této smlouvy ve lhůtě do 48 hodin od doručení příslušné 
reklamace kupujícího.    

 

9. 

Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se kupujícímu vyhrazuje právo nechat vyhotovit 
k prověření jakosti zboží soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazují 
podřizovat s tím, že náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník 
tohoto sporu, kterému tento posudek nedal zapravdu. 
 

10. 

Pro případ prodlení se splněním jeho závazku k dodání zboží ve lhůtě podle čl. 3 této smlouvy 
a pro případ jeho prodlení s odstraněním vady ve lhůtě podle čl. 8 této smlouvy  
se prodávající zavazuje platit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny podle  
čl. 6 této smlouvy za každý započatý den tohoto prodlení.     

 

11. 

Pro případ prodlení se splněním jeho závazku k dodání zboží ve lhůtě podle čl. 3 této smlouvy 
o více než dva týdny nebo pro případ výskytu neodstranitelné vady resp. výskytu tří a více vad, 
a to i postupně, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy s účinky ex tunc.   

 

12. 



09_2019 Pořízení RDST včetně příslušenství 

Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části ve lhůtě podle  
čl. 7 této smlouvy o více než 2 týdny, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit 
s účinky ex tunc.  

13. 

Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi kupujícím  
a prodávajícím při realizaci této smlouvy ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku.   
 

14. 

Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany kupujícího. 
Předpokladem uzavření této smlouvy je její písemná forma a dohoda o jejích podstatných 
náležitostech, čímž se rozumí celý obsah této smlouvy, jak je uveden v čl. 1 až 18 této 
smlouvy.  Kupující přitom předem vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo  odchylkou 
ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.  
 

15. 

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oběma stranami.  
 

16. 

Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede kupující. 

17.  

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle čl. 16. 
 

18. 

Dáno ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.  

 

V Brně dne …………….. V Brně dne 06.05.2019 

MUDr. Hana Albrechtová  Mgr. Jan Maršálek 
ředitelka 
 

Kupující 

 předseda představenstva 
RCS Brno – radiostanice.cz, a.s. 
Prodávající 

 
 
 
 
 
 
 



P.č. Položka Požadavek zadavatele
Model - 

typové/výrobní 
označení:

Výrobce Cena za 1 ks 

bez DPH

Počet 
ks

Cena celkem bez 

DPH

Cena celkem 

včetně DPH

1 Digitální radiostanice

Možnost použití až 1000 kanálových pozic. Vysílací výkon až 5W, 
provozní pásmo 136-174 MHz. Analogový a digitální provoz s vazbou na 
kanálovou pozici. 3 boční a dvě čelní (P1, P2) funkční tlačítka a tlačítko 
nouze. Numerická klávesnice pro možnost přímého zadávání provoleb, 
editování SMS nebo volacího seznamu. LED indikátor provozních stavů. 
Velký barevný, 5-ti řádkový displej - pracuje v režimu Den nebo Noc pro 
snadné sledování. Funkce SCAN - sledování provozu na více 
kanálových pozicích. Individuální a skupinové volání, posílání ID 
stanice, vzdálený monitor a další funkce digitálního provozu. Vysoká 
úroveň šifrování hovorů v digitálním provozu. Analogová Select 5 
signalizace, QuickCall, Rapid Call. Podpora Capacity Plus a Linked 

Capacity Plus. VOX - vysílání ovládané hlasem pro vybrané externí 
audio příslušenství. Automatické nastavení hlasitosti reproduktoru v 
závislosti na hlučnosti prostředí. Vysoká provozní odolnost - IP68 krytí, 
US MIL standard 810 C, D, E, F a G. Radiostanice budou dodány včetně 
příslušenství, a to antény, klipsu na opasek, Li-Ion aku a stolního 
rychlonabíječe).                                                                             
Radiostanice musí být kompatibilní se stávajícím rádiovým 
systémem MOTOTRBO VHF v pásmu 136 - 174 MHz používaným na 
ZZS JmK.

MDH56JDN9VA1AN

DP4800e

Motorola 

Solutions
10 110,00 Kč 15 151 650,00 Kč 183 496,50 Kč

2 Licenční klíč MOTOTRBO licenční klíč k Received Audio Leveling - Licence Key. Klíč 
slouží k provedení upgrade softwaru.

HKVN4497A
Motorola 

Solutions
238,00 Kč 15 3 570,00 Kč 4 319,70 Kč

3
Stolní 6 pozicový 
nabíječ pro RDST

Stolní 6 pozicový nabíječ vhodný pro nabíjení všech baterií, které jsou 
pro radiostanice MOTOROLA řady DP2000 až DP4000. Typ zásuvky: 
EU.

WPLN4213B
Motorola 

Solutions
9 959,00 Kč 1 9 959,00 Kč 12 050,39 Kč

165 179,00 Kč 199 867,00 KčCena celkem

Příloha č. 1 Kupní smlouvy - Technická specifikace, ceník

 09_2019 Pořízení RDST včetně příslušenství


